
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

У К А З
Об установлении нотариальных округов и определении количества

должностей нотариусов в нотариальных округах
в Донецкой Народной Республике

В целях осуществления нотариальной деятельности на территории
Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 12, 13 Основ
законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г.

4462-1, пунктом 61 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря
2021 г. 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики
от 6 апреля 2023 г. 437-ННС «Об административно-территориальном
устройстве Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Донецкой Народной Республики
нотариальные округа в границах (пределах) административно-территориальных
единиц Донецкой Народной Республики, а также определить количество
должностей нотариусов в нотариальных округах в соответствии с приложением
к настоящему Указу.

2. Признать Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 22 февраля 2023 г. 62 «Об определении количества
должностей нотариусов в нотариальных округах в границах территории
Донецкой Народной Республики» утратившим силу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

? О Д Н 4

f̂d*Глава
Донецкой Народной Республики

оДЛЯ Д.В. Пушилини
ДОКУМЕНТОВ/!иэ\ /г*)л

п А в t
г. Донецк

3 июля 2025 года

534



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Донецкой Народной
Республики
от 3 июля 2025 г. 534

ПРЕДЕЛЫ
нотариальных округов и количество должностей нотариусов
в нотариальных округах Донецкой Народной Республики

Количество
должностей

нотариусов, ед.

Наименование нотариального
округа

Пределы нотариального
округап/п

1. Александровский районный
нотариальный округ

Александровский район 1

2. Амвросиевский районный
нотариальный округ

Амвросиевский район 3

3. Артемовский районный
нотариальный округ

Артемовский район 5

4. Великоновоселковский Великоновоселковский
район

2
районный нотариальный
округ
Волновахский районный
нотариальный округ

5. Волновахский район 4

6. Володарский районный
нотариальный округ

Володарский район 2

7. Горловский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Горловка
с населенными пунктами,
входящими в его состав

10

Дебальцевский городской
нотариальный округ

8. город республиканского
значения Дебальцево
с населенными пунктами,
входящими в его состав

2

Добропольский районный
нотариальный округ

9. Добропольский район 3

10. Докучаевский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Докучаевск
с населенными пунктами,
входящими в его состав

3

11 . Донецкий городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Донецк
с населенными пунктами,
входящими в его состав

68



2

Количество
должностей

нотариусов, ед.

Наименование нотариального
округа

Пределы нотариального
округап/п

12 . Енакиевский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Енакиево
с населенными пунктами,
входящими в его состав

6

13. Иловайский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Иловайск

1

с населенными пунктами,
входящими в его состав

14. Константиновский районный
нотариальный округ

6Константиновский район

15. Краматорский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Краматорск
с населенными пунктами,
входящими в его состав

7

16. Красноармейский районный
нотариальный округ

Красноармейский район 7

17. Краснолиманский районный
нотариальный округ

2Краснолиманский район

18. Кураховский районный
нотариальный округ

2Кураховский район

19. Макеевский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Макеевка

27

с населенными пунктами,
входящими в его состав

20. Мангушский районный
нотариальный округ

Мангушский район 2

21. Мариупольский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Мариуполь
с населенными пунктами,
входящими в его состав

27

22. Новоазовский районный
нотариальный округ

Новоазовский район 3

Славянский районный
нотариальный округ

23. Славянский район 6

Снежнянский городской
нотариальный округ

24. город республиканского
значения Снежное

3

с населенными пунктами,
входящими в его состав

Старобешевский районный
нотариальный округ

25. Старобешевский район 3

26. Тельмановский районный
нотариальный округ

Тельмановский район 2



3

Количество
должностей

нотариусов, ед.

Наименование нотариального
округа

Пределы нотариального
округап/п

27. Торезский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Торез
с населенными пунктами,
входящими в его состав

4

28. Харцызский городской
нотариальный округ

город республиканского
значения Харцызск
с населенными пунктами,
входящими в его состав

5

29. Шахтерский районный
нотариальный округ

Шахтерский район 8

30. Ясиноватский районный
нотариальный округ

Ясиноватский район 4




